
Rezolucja Nr 67/CVII/02 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 17 kwietnia 2002 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Rady Miasta Lwowa z zapytaniem 

o stosunek Rady i Zarządu Miasta Lwowa do międzypaństwowych polsko-ukraińskich 

uzgodnień w sprawie dokończenia odbudowy Cmentarza Orląt Lwowskich i o powody 

dotychczasowego przeciwdziałania pełnej odbudowie tej nekropolii. 

Dobre i bliskie kontakty, częste spotkania pomiędzy samorządami obu naszych 

miast pozostają w sprzeczności z postawą władz Lwowa wobec drogich dla nas symboli 

przeszłości. Nie są zrozumiałe motywy działań, które hamują realizację porozumień 

w sprawie kształtu odbudowywanego obiektu, podpisanych w lipcu 1998 roku na 

najwyższym szczeblu rządowo-prezydenckim Ukrainy i Polski.  

Kraków wielokrotnie dawał świadectwo swego szacunku dla historii i narodowej 

pamięci Ukraińców. Stale też wspiera proces rzeczywistego pojednania na gruncie 

wzajemnego poszanowania ojczystych dziejów, Wyrazem tego była m.in. budowa 

Pomnika upamiętniającego żołnierzy i cywilów narodowości ukraińskiej, zmarłych 

w latach 1918-1921 w Obozie dla Jeńców Internowanych w Krakowie-Dąbiu 

w roku 2000, oraz uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie ufundowania tablicy 

upamiętniającej Wasyla Stefanyka w roku 2001,  

Dotychczasowa postawa Władz Lwowa w stosunku do odbudowy l otwarcia 

Cmentarza Orląt oraz wchodzących w jego skład monumentów jest tym bardziej 

niezrozumiała, że większość pochowanych tam żołnierzy (w tym francuscy piechurzy 

i amerykańscy lotnicy) zginęli w watce ze wspólnym wrogiem Niepodległej Polski 

i Niepodległej Ukrainy. Rekonstrukcja tych obiektów i należyta nad nimi opieka 

powinny być elementem troski o polsko-ukraińskie pojednanie oraz przejawem 

wzajemnego szacunku dla żołnierskiej śmierci na polu bitwy.  

Apelujemy do Rady i Zarządu Miasta Lwowa o uszanowanie bardzo ważnego 

fragmentu naszej wspólnej historii oraz dziejów samego Miasta Lwowa poprzez pełne 

honorowanie wynegocjowanych warunków polsko-ukraińskiego porozumienia w tej 

sprawie. 

Liczymy, że odpowiedź Rady Miasta Lwowa na niniejszą Rezolucję będzie 

wyrazem rzeczywistej współpracy i braterskich kontaktów pomiędzy samorządami obu 

miast.  

Wiceprzewodniczący Rady 
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